



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.10.1
Processo Administrativo Nº 005/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA
Data de Publicação: 17/01/2022 21:15:20

LOTE 1

Item: 1

Quant.: 1.500

Unidade: UN

Val. Ref.: 190,80

Descrição: Cestas básicas. Itens conforme termo de referência.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	Diversas / Diversas Inf. detal.: LOTE I - ÇOTA PEINCIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA	190,80
F MAIA DE OLIVEIRA	CONFORME CADA ITEM EM ANEXO Inf. detal.: CONFORME ANEXO	190,80
KR DE CASTRO ME	UNIVERSAL / CESTAS BÁSICAS Inf. detal.: proposta conformidade instrumento convocatório, valores e fretes conforme o edital, validade da proposta 60 dias conforme o instrumento convocatório marcas universal forpan.mestre cuca.predilieto.natural.odecich.panelaço.vigoroso.ideal.supertozz o.bom du leite.veneza.claybom.duboi.soya .robson crusoe.marlin	189,17
AMS COMERCIAL EIRELI EPP	CONTINENTAL / CESTA Inf. detal.: PROPOSTA 60 DIAS, INCLUSO IMPOSTOS E CUSTOS, MARCAS DOS PRODUTOS EM ANEXO PLANILHA JUNTO HABILITAÇÃO E CONCORDAMOS COM REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. CESTAS BÁSICAS ITENS CONFORME O TERMO DE REFERENCIA MARCA DA CESTA CONTINENTAL. MARCAS forpan,celia,3demaio,sabor de minas,oderich,panelaço,supertozzo,claramil,supertozzo,via láctea,veneza,primor,duboi,abc,88, master	185,44
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	FABRICAÇÃO PRÓPRIA / CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS Inf. detal.: LOTE 01- CESTAS BÁSICAS CONTEND O: AÇUCAR BRANCO, ARROZ BRANCO, BISCOITO CREAM CRACKER, CAFÉ PRETO, CARNE DE LATA BOVINA, COLORIFICO, FARINHA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO FLOCADA, FEIJÃO DE CORDA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MARGARINA, MORTANDELA DE 1º QUALIDADE, ÓLEO DE SOJA REFINADO, SARDINHA E SAL REFINADO. PREÇO UNITÁRIO DA CESTA: R\$ 190,47. PREÇO TOTAL: R\$ 285.705,00. MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	190,47
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DIVERSAS / DIVERSAS Inf. detal.: samuca do sitio fortaleza puro oderick marata pinheiro vitamihlo pinheiro goody purissima primor gostosinha soya nautite gollfinho	289.200,00
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	sertãozinho / sertãozinho Inf. detal.: CESTA BÁSICA. Composta de Açúcar Branco tipo 01 (3 kg), Arroz Branco tipo 01 (3 kg), Biscoito Cream Craker (3 pct), café preto 250g (2 pct), carne de lata bovina 320g (3 latas), colorifico 100g (1 pct), farinha de mandioca branca (3 kg), farinha de milho flocada 500g (1 pct), feijão de corda tipo 1 (3 kg), leite em pó integral 200g (3 pct), macarrão tipo espaguete 500g (3 pct), margarina vegetal 500g (1 und), mortadela de 1ª qualidade 1kg (1 und), óleo de soja refinado 900ml (1 und), sardinha em lata 130g (2 lata), sal refinado iodado (1 kg). MARCA DA CESTA: SERTÃOZINHO - VALOR DA CESTA BASICA: R\$ 190,80 - VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 286.200,00	190,80
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	DIVERAS Inf. detal.: Lote 01 – Item 01 - Açúcar (Conforme Edital) – Marca: Samuka; Item 02 - Arroz branco (Conforme Edital) – Marca: Bom Mestre; Item 03 - Biscoito cream craker (Conforme Edital) – Marca: Kikos; Item 04 - Café preto (Conforme Edital) – Marca: Puro; Item 05 - Carne de lata (Conforme Edital) – Marca: Oderich; Item 06 – Colorifico (Conforme Edital) – Marca: Kimimo; Item 07 - Farinha de mandioca (Conforme Edital) – Marca: Gostozzo; Item 08 - Farinha de milho flocada (Conforme Edital) – Marca: Kiflocão; Item 09 - Feijão de corda (Conforme Edital) – Marca: Super Tozzo; Item 10 - Leite em pó integral (Conforme Edital) – Marca: Bom Du Leite; Item 11 – Macarrão (Conforme Edital) – Marca: Poty; Item 12 - Margarina, vegetal (Conforme Edital) – Marca: Delicata; Item 13 - Mortadela (Conforme Edital) – Marca: Fort Bol; Item 14 - Óleo de soja refinado – Marca: Soya; Item 15 - Sardinha (Conforme Edital) – Marca: Nautique; Item 15 - Sal refinado (Conforme Edital) – Marca: Mar-e-Sol.	190,50

LOTE 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 1 Quant.: 500 Unidade: UN Val. Ref.: 190,80

Descrição: Cestas básicas. Itens conforme preço de referência.

Autor	Marca/Modelo	Valor
SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	Diversas / Diversas Inf. detal.: LOTE II - COTA REERVA PARTICIPAÇÃO ME/EPP	190,80
KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DIVERSAS / DIVERSAS Inf. detal.: samuca do sitio fortaleza puro oderick marata pinheiro vitamilho pinheiro goody purissima primor gostosinha soya nautite gollfinho	96.400,00
KR DE CASTRO ME	UNIVERSAL / CESTAS BÁSICAS Inf. detal.: proposta conformidade instrumento convocatório, valores e fretes conforme o edital, validade da proposta 60 dias conforme o instrumento convocatório marcas universal forpan.mestre cuca.predillete.natural.odecich.panelaço.vigoroso.ideal.supertozz o.bom du leite.veneza.claybom.duboi.soya .robson crusoe.marlin	185,44
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	DIVERSAS Inf. detal.: Lote 02 – Item 01 - Açúcar (Conforme Edital) – Marca: Samuka; Item 02 - Arroz branco (Conforme Edital) – Marca: Bom Mestre; Item 03 - Biscoito cream craker (Conforme Edital) – Marca: Kikos; Item 04 - Café preto (Conforme Edital) – Marca: Puro; Item 05 - Carne de lata (Conforme Edital) – Marca: Oderich; Item 06 – Colorífico (Conforme Edital) – Marca: Kimimo; Item 07 - Farinha de mandioca (Conforme Edital) – Marca: Gostozzo; Item 08 - Farinha de milho flocada (Conforme Edital) – Marca: Kiflocão; Item 09 - Feijão de corda (Conforme Edital) – Marca: Super Tozzo; Item 10 - Leite em pó integral (Conforme Edital) – Marca: Bom Du Leite; Item 11 – Macarrão (Conforme Edital) – Marca: Poty; Item 12 - Margarina, vegetal (Conforme Edital) – Marca: Delicata; Item 13 - Mortadela (Conforme Edital) – Marca: Fort Boi; Item 14 - Óleo de soja refinado – Marca: Soya; Item 15 - Sardinha (Conforme Edital) – Marca: Nautique; Item 15 - Sal refinado (Conforme Edital) – Marca: Mar-e-Sol.	190,50
F MAIA DE OLIVEIRA	CONFORME CADA ITEM EM ANEXO Inf. detal.: CONFORME ANEXO	190,80
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	sertãozinho / sertãozinho Inf. detal.: CESTA BÁSICA. Composta de Açúcar Branco tipo 01 (3 kg), Arroz Branco tipo 01 (3 kg), Biscoito Cream Craker (3 pct), café preto 250g (2 pct), carne de lata bovina 320g (3 latas), colorífico 100g (1 pct), farinha de mandioca branca (3 kg), farinha de milho flocada 500g (1 pct), feijão de corda tipo 1 (3 kg), leite em pó integral 200g (3 pct), macarrão tipo espaguete 500g (3 pct), margarina vegetal 500g (1 und), mortadela de 1ª qualidade 1kg (1 und), óleo de soja refinado 900ml (1 und), sardinha em lata 130g (2 lata), sal refinado iodado (1 kg). MARCA DA CESTA: SERTÃOZINHO - VALOR DA CESTA BASICA: R\$ 190,80 - VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 95.400,00	190,80

DOCUMENTOS ANEXADOS

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Horário: 27/01/2022 00:25 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e83f8ac7371640e5b3434bd0396de29c.pdf>

Horário: 27/01/2022 00:25 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9ddd19a76f4f07b475464cfb07c4fb.pdf>

Horário: 27/01/2022 00:25 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/912b29be1f284c8c9fa227624d60e8a3.pdf>

Horário: 27/01/2022 00:25 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/607dea048b6a4dae9441241f994ad415.pdf>

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAÚ-CE
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
FONE : (085) 9.91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



A Comissão permanente da Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Icapuí/CE.

Referente ao Pregão Eletrônico Nº 2022.01.10.01

PROCESSO ADM Nº 005/2022

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinados:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

- 1. Objeto: A aquisição de cesta básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município**
- 2. Data de abertura das propostas: 27 de janeiro de 2022 de 09h00min**
- 3. Início da sessão de disputa de preços: 27 de janeiro de 2022, às 09h40min**
- 4. Endereço eletrônico: <https://bnc.org.br>**
- 5. Local onde será realizado: Av. 22 de Janeiro, nº 5183, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000**
- 6. Condições Gerais da Proposta:**
- 7. A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.**
- 8. Prazo de entrega: 02 (dois) dias.**
- 10. Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação.**

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

A Empresa sediada na K. R. DE CASTRO - ME - KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO, sediada na Rua ESTER DE MELO, 00239 Compl.: Bairro: CIDADE NOVA, CEP: 61930035, Cidade: MARACANAÚ, UF: CE Distrito: MARACANAÚ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.036.750/0001-93 neste ato representado por seu bastante PROCURADOR, o Sr: JOSÉ ALVES VIEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior, comerciante, portador(a) da carteira de identidade nº 2007164535-1/SSPDS-CE, exp. 24/07/2008, inscrita(a) no CPF/MF sob nº 457.383.783-34, BANCO: Santander AGÊNCIA:3962 CONTA CORRENTE: 13003934-4

PROPOSTA AMPLA AJUSTADA

Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (R\$)	Valor total (R\$)	Por extensa unitário	Por extensa valor total
1	Açúcar branco, refinado, tipo 01, embalagem de 1Kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto não inferior a 06 (seis) meses.	Kg	3	forpan	R\$ 3,89	R\$ 11,67	três reais e oitenta e nove centavos	onze reais e sessenta e sete centavos
2	Arroz branco, subgrupo polido, tipo 1, classe: longo fino embalado em pacotes de 1Kg, validade de no mínimo 06 meses, c/ data de embolamento não superior a 30 dias.	Kg	3	mestre cuca	R\$ 3,65	R\$ 10,95	três reais e sessenta e cinco centavos	dez reais e noventa e cinco centavos
3	Biscoito cream craker - Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400g, acondicionado em fardos ou caixas de 08 Kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima de 06 meses.	Pct	3	predilto	R\$ 3,45	R\$ 10,35	três reais e quarenta e cinco centavos	dez reais e trinta e cinco centavos
4	Café preto, 100% puro, embalagem 250gr. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto e rotulagem de acordo com a ANVISA, com selo da ABIC.	Pct	2	natural	R\$ 5,20	R\$ 10,40	cinco reais e vinte centavos	dez reais e quarenta centavos

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C. IDADE NOVA – MARACANAU-CE
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
 FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



5	Carne de lata bovina, enlatada mecanicamente separada já pronta para servir. Não contém glúten. 320g.	Lata	3	adecich	RS 5,89	RS 17,67	cinco reais e oitenta e nove centavos	dezessete reais e sessenta e sete centavos
6	Colorífico - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 Kg, contendo como ingredientes básicos: semente de urucum e óleo de soja. Produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente.	Pct	1	panelaço	RS 0,70	RS 0,70	setenta centavos de real	setenta centavos de real
7	Farinha de mandioca classe branca, tipo 01, pct 1 Kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto.	Kg	3	vigoroso	RS 3,40	RS 10,20	três reais e quarenta centavos	dez reais e vinte centavos
8	Farinha de milho flocada - Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 Kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente.	Pct	1	ideal	RS 1,60	RS 1,60	um real e sessenta centavos	um real e sessenta centavos
9	Feijão de corda, tipo 1, novo, embalagem em polietileno de 1 Kg, validade não inferior a 05(cinco) meses da data de fabricação. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto.	Kg	3	supertozzo	RS 5,65	RS 16,95	cinco reais e sessenta e cinco centavos	dezessais reais e noventa e cinco centavos
10	Leite em pó integral, média de 27 g de proteína por 100 g de leite - Produto industrializado de leite bovino, em pó, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 27g por 100g do produto. Deverá constar no rótulo a composição química e nutricional por 100g do produto. Embalagem de 200g. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 11 meses e registro no órgão competente.	Pct	3	bom du leite	RS 4,99	RS 14,97	quatro reais e noventa e nove centavos	quatorze reais e noventa e sete centavos
11	Macarrão, tipo espaguete, à base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/200 - ANVISA.	Pct	3	voneza	RS 2,69	RS 8,07	dois reais e sessenta e nove centavos	oito reais e sete centavos
12	Margarina, vegetal cremosa c/sal, embalagem 500g. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias.	Und	1	clayborn	RS 5,30	RS 5,30	cinco reais e trinta centavos	cinco reais e trinta centavos

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C. IDADE NOVA – MARACANAU-CE
 CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
 FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



13	Mortadela de 1º qualidade, em peças, embalada a vácuo e saco plástico transparente atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, pacote contendo 1 Kg.	Und	1	duboi	RS 7,19	RS 7,19	sete reais e dezenove centavos	sete reais e dezenove centavos
14	Óleo de soja refinado, 100% natural, em embalagem de 900ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto e validade não inferior a 10 meses.	Und	1	soya	RS 9,60	RS 9,60	nove reais e sessenta centavos	nove reais e sessenta centavos
15	Sardinha acondicionado em lata com peso líquido de 130g. Deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem. Data de fabricação e de validade visíveis. Produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico. Deve apresentar uma boa consistência e não exalar mal cheiro ao ser preparado.	Lata	2	robson crusae	RS 3,69	RS 7,38	três reais e sessenta e nove centavos	sete reais e trinta e oito centavos
16	Sal refinado, iodado, embalagem com 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	1	marlin	RS 0,77	RS 0,77	setenta e sete centavos de real	setenta e sete centavos de real
Item	Descrição	Unid.	Quant total	Marca do produto	Valor Unit. (RS)	Valor total (RS)	Por extenso unitário	Por extenso valor total
1	CESTAS BÁSICAS	CESTA	1500	UNIVERSAL	RS 143,77	RS 215.655,00	cento e quarenta e três reais e setenta e sete centavos	duzentos e quinze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

Valor total: AMPLA

RS 215.655,00

Valor total por extenso:

duzentos e quinze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

DECLARAÇÕES:

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

Declara Expressamente, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara que nos valores registrados e ofertados acima e naqueles que por ventura, forem ofertados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, assumindo assim como firmes e verdadeiras nossas propostas e lances, estão inclusos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição e logística de entrega dos objetos cotados, inclusive pelo descarregamento no almoxarifado central outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados e todos os demais ônus atinentes, que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a comissão de licitações, nenhum ônus adicional.

Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA – MARACANAU-CÉ
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



Declara que examinou cuidadosamente todo o edital anexos e aceita todas as condições nele estipuladas que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao edital;

Declara, que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na constituição federal de 1988;

Declara que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declara que sua proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação.

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

➤ Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

➤ Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

➤ Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declara o pleno conhecimento e atendimento as exigências de habilitação previstas no Edital. O Licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances;

Declara, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro estar de inteira responsabilidade pelas informações prestadas, estando ciente de que a falsidade nas informações acima implicará nas penalidades cabíveis.

Declara, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* **DECLARAÇÃO** : a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

d) Declaração, sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93 e da inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, conforme modelo constante dos anexos deste edital (art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇÃO - DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

K.R DE CASTRO

RUA : RUA ESTER DE MELO Nº 239, BAIRRO : PLANALTO C IDADE NOVA - MARACANAÚ-CE
CNPJ: 21.036.750/0001-93 INSCRIÇÃO : 06.256.515-0
FONE : (085) 9 91468790 E-mail : krdecastro2@gmail.com



Declara ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declara que as amostras serão entregues em embalagem e marca igual à da sua proposta e igual à que será entregue por ocasião do fornecimento, devidamente identificada, com os documentos exigidos no presente edital

DECLARAÇÃO (DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) - DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser: (x) MICROEMPRESA () Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame. **Declara ciência de que a apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.**

Maracanaú-CE, 27 de janeiro de 2022

KLEBIA RIBEIRO DE
CASTRO:03653087309

Assinado de forma digital por KLEBIA
RIBEIRO DE CASTRO:03653087309
Dados: 2022.01.27 11:38:41 -03'00'

CNPJ/MF sob nº 21.036.750/0001-93

KLEBIA RIBEIRO DE CASTRO
K. R. DE CASTRO - ME



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



Ao (A) Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Icapuí
Secretaria Municipal de Assistência Social
Pregão Eletrônico nº 2022.01.10.01
Processo nº 005/2022

Prezado Senhor (a),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico Nº 2022.01.10.01**, cujo objeto é a **Aquisição de Cesta Básica para doação as famílias em situação de risco e vulnerabilidade social deste município**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Lote 02 - Cota Reservada Participação ME / EPP

Itens	Descrição	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar branco, refinado, tipo 01, embalagem de 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto não inferior a 06(seis) meses	Samuka	3	Kg	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 12,48	doze reais e quarenta e oito centavos
2	Arroz branco, subgrupo polido, tipo 1, classe: longo fino embalado em pacotes de 1kg, validade de no mínimo 6 meses, c/ data de embalamento não superior a 30 dias	Bom Mestre	3	Kg	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
3	Biscoito cream craker - Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados, embalagem de saco plástico resistente de 400g, acondicionado em fardos ou caixas de 08 kg. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. A embalagem deverá conter informações sobre o produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e condições de armazenamento. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses	Kikos	3	Pct	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos
4	Café preto, 100% puro, embalagem 250gr. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto e rotulagem de acordo com a ANVISA, com selo da ABIC	Puro	2	Pct	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos
5	Carne de lata bovina, enlatada mecanicamente separada já pronta para servir. Não contém glúten. 320g	Oderich	3	Lata	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos
6	Colorífico - Pacotes de 100 gramas acondicionado em fardos de 01 a 10 kg, contendo como ingredientes básicos: semente de urucum e óleo de soja. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente.	Kimimo	1	Pct	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



7	Farinha de mandioca classe branca, tipo 01, pct 1kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto.	Gostozzo	3	Kg	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos
8	Farinha de milho flocada - Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente	Kiflocão	1	Pct	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos
9	Feijão de corda, tipo 1, novo, embalagem em polietileno de 1kg, validade não inferior a 05(cinco) meses da data de fabricação. A embalagem deverá conter os dados de identificação e validade do produto	Super Tozzo	3	Kg	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21,00	vinte e um reais
10	Leite em pó integral, média de 27 g de proteína por 100 g de Leite - Produto industrializado de leite bovino, em pó, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 27g por 100g do produto. Deverá constar no rótulo a composição química e nutricional por 100g do produto. Embalagem de 200g. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega, deverá ter validade de no mínimo 11 meses e registro no órgão competente.	Bom du Leite	3	Pct	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos
11	Macarrão, tipo espaguete, à base de sêmola de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/200 - ANVISA	Poty	3	Pct	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos
12	Margarina, vegetal cremosa c/ sal, embalagem 500g. Validade de no mínimo 6 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias	Delicata	1	Und	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos
13	Mortadela de 1ª qualidade, em peças, embalada a vácuo e saco plástico transparente atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, pacote conteúdo 1kg	Fort Boi	1	Und	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 11,00	onze reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

14	Óleo de soja refinado, 100% natural, em embalagem de 900ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto e validade não inferior a 10 meses.	Soya	1	Und	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos
15	Sardinha acondicionado em lata com peso líquido de 130 g. deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem. Data de fabricação e de validade visíveis. Produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico. Deve apresentar uma boa consistência e não exalar mal cheiro ao ser preparado	Nautique	2	Lata	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos
16	Sal refinado, iodado, embalagem com 1 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Mar-e-Sol	1	Kg	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real
Valor Global da Proposta Ref. A 01 Cesta Básica: cento e setenta e três reais e setenta centavos							R\$ 173,70	
Valor Global da Proposta Ref. A 500 Cestas Básica: oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais							R\$ 86.850,00	
Valor Global da Proposta oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais							R\$ 86.850,00	

Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Razão Social: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**
CNPJ: **41.557.349/0001-06** Inscr. Estadual: **06.682236-0**
Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará** CEP: **60.521-105**
E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**
Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**
Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**
Prazo de Entrega: **Conforme Edital e Contrato.**
Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**



Declaramos, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 28 de Janeiro de 2022

EUDISMAR
CAVALCANTE
DE
ARRUDA:2448
5195368

Assinado de forma digital por EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA:24485195368
Dados: 2022.01.28 16:06:28 -03'00'

